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Punkt 1: KFT - Godkendelse af dagsorden

Beslutning
Godkendt



Punkt 2: KFT - Temadrøftelse Nationalpark Skjoldungernes Land

22-005180

Beslutning

Taget til efterretning.

Præsentation fra temadrøftelsen er vedlagt referatet.

Resumé

Nationalpark Skjoldungernes Lands direktør, Anders Bülow, vil på mødet give en status på arbejdet i Nationalpark
Skjoldungernes Land. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Sagsfremstilling

Nationalpark Skjoldungernes Land er Sjællands første nationalpark, som blev indviet i 2015. Nationalparken strækker sig
over tre kommuner: Roskilde, Lejre og Frederikssund, og dækker et område på 170 km2. Roskilde Fjord udgør en
tredjedel af arealet. 

Nationalpark Skjoldungernes Land er juridisk set en fond, som ledes af en bestyrelse på 15 medlemmer. Medlemmerne er
udpeget af miljø- og fødevareministeren for en fireårig periode. Bestyrelsen har ansvaret for at etablere og udvikle
nationalparken. 

I den nuværende bestyrelse sidder repræsentanter fra de tre kommuner: Roskilde, Lejre og Frederikssund, Danmarks
Naturfredningsforening, Friluftsrådet, Foreningen af Lodsejere i Nationalpark Skjoldungelandet, Landbrug & Fødevarer,
Dansk Skovforening, Kulturstyrelsen, VisitDenmark, Dansk Ornitologisk Forening og Naturstyrelsen. Deres
funktionsperiode er 2019-23.

Derudover er der nedsat et nationalparkråd, der skal rådgive bestyrelsen. Rådet skal endvidere medvirke til, at
udviklingen af nationalparken sker med bred lokal forankring og opbakning. Nationalparkrådet har mellem 15-20
medlemmer. Rådets medlemmer bliver indstillet af organisationer, netværk og enkeltpersoner i området, og tilsammen
besidder rådets medlemmer en bred faglig viden og solide netværk.

Man kan se medlemmer af både bestyrelse og råd på hjemmesiden her: nationalparkskjoldungernesland.dk/om-
nationalpark-skjoldungernes-land/organisation/ 

Nationalparken har et sekretariat, som varetager den daglige drift og bidrager til at udarbejde og gennemføre
nationalparkplanen.

Siden færdiggørelsen af Nationalparkplan 2017-2023 har Lejre Kommune og nationalparken samarbejdet i flere projekter
bl.a. om kortplancher, vejskilte og forbedring/udvidelse af stisystemet Skjoldungestien. Der koordineres løbende mellem
nationalparken og relevante fagcentre i Lejre Kommune.

Til større strategiske overvejelser/samarbejder har Lejre Kommune nedsat en styregruppe bestående af centercheferne for
Vej og Park, Kultur og Fritid, erhvervschefen samt et direktionsmedlem fra Lejre Kommune.

Direktør Anders Bülow vil på mødet give en status på nationalparkens arbejde, indsatser i året der gik samt kommende
indsatser, herunder projekt "Trædesten". 

Økonomi og finansiering



Lejre Kommune har en Nationalparkpulje under Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme, som giver mulighed for at
etablere og støtte anlægsprojekter i nationalparken. Der er i 2023 afsat 453.900 kr.

Bilag

Nationalpark Skjoldungernes Land - Lejre Kommune



Punkt 3: KFT - Orientering januar 2023

22-008600

Beslutning
Taget til orientering

ResumÃ©

A. Status pÃ¥ handleplan for IdrÃ¦ts- og bevÃ¦gelsespolitikken
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme besluttede pÃ¥ mÃ¸det i august 2022, at der skulle ske yderligere
borgerinddragelse til handleplanen for IdrÃ¦ts- og bevÃ¦gelsespolitikken. I tidsplanen var det forventet, at et udkast til
handleplanen kunne behandles igen i udvalget pÃ¥ mÃ¸det i december 2022. Lejre Kommunes nye borgerportal
vores.lejre.dk blev imidlertid fÃ¸rst taget i brug i slutningen af oktober 2022, og da vi afprÃ¸ver denne platform til bred
borgerinddragelse, er tidsplanen desvÃ¦rre skredet. Administrationen forventer at kunne fremlÃ¦gge udkast til
handleplanen pÃ¥ udvalgets mÃ¸de i marts. Der er pt. kommet 75 ideer via borgerportalen fordelt pÃ¥ de fem
indsatsomrÃ¥der.Â 

B. Rapporter om danskernes fritidsvaner og danskernes motions- og sportsvanerÂ 
Idans rapport "Danskernes motions- og sportsvaner 2020" udkom i oktober 2022. Det er fjerde gang, Idan gennem en
omfattende national undersÃ¸gelse sÃ¦tter danskernes motions- og sportsvaner under lup. UndersÃ¸gelserne ser nÃ¦rmere
pÃ¥, hvilke former for sport og motion vi dyrker i Danmark, hvor, hvordan og hvor ofte vi gÃ¸r det, og hvilke forhold der
spiller ind pÃ¥ vores deltagelse og valg af aktivitet.Â UndersÃ¸gelsen er gennemfÃ¸rt som en
spÃ¸rgeskemaundersÃ¸gelse udsendt til mere end 20.000 danske bÃ¸rn og voksne.

I en ny rapport ser Videncenter for Folkeoplysning samtidig nÃ¦rmere pÃ¥ de dele af fritidslivet, der ikke er
idrÃ¦t.Â Rapporten â€™Danskernes fritidsvaner 2020â€™ udkom i november 2022 og bygger pÃ¥ data fra
undersÃ¸gelsen om danskernes motions- og sportsvaner,Â der ogsÃ¥ spÃ¸rger ind til fritidsvaner.

Rapporten om danskernes motions- og sportsvaner kan lÃ¦ses her:
https://www.idan.dk/media/fg0jwckc/baggrundsrapport-final.pdf

Man kan finde en kort sammenfatning af rapporten her:Â 
https://www.idan.dk/nyheder/baggrundsrapport-om-idraetsvaner-giver-ny-indsigt-i-sammenhaengen-mellem-trivsel-og-
idraetsdeltagelse/

Rapport om danskernes fritidsvaner kan lÃ¦ses her: https://www.vifo.dk/media/jenh14oh/danskernes-fritidsvaner-
2020_rapport.pdf

Man kan finde en kort sammenfatning af rapporten her:Â 
https://www.vifo.dk/nyheder/ny-rapport-fra-vifo-giver-indblik-i-danskernes-fritidsvaner/

C. Status pÃ¥ arbejdet med Kirke Hyllinge Aktivitetscenter
Administrationen giver pÃ¥ mÃ¸det en kort status pÃ¥ arbejdet med Kirke Hyllinge Aktivitetscenter.Â 



Punkt 4: KFT - Børne- og Kulturpuljen 2023 - første ansøgningsrunde

22-009400

Beslutning

Ad. 1) Indstillingen tiltrådt
Ad. 2) Udvalget fordeler midlerne således:

Ansøger Bevilliget tilskud

1) Gruppen: Kosmisk selskab Kr. 50.000

2) Roskilde/Lejre Historiske Forsøgskvadrille Kr. 50.000

3) Foreningen Lejre Høstfestival Kr. 35.000

4) Hvalsø Kulturnat Kr. 35.000

5) Kattinge Børnebylaug Kr. 9.800

6) Kulturkaravanen Kr. 35.000

I alt: 214.800 kr. Der er 69.900 kr. tilbage til runde 2.

Ad. 3) Indstillingen tiltrådt.

Resumé

Der er i budget 2023 afsat 634.700 kr. til Børne- og Kulturpuljen 2023 på bevilling 2.10.16 Tilskud t/ kulturelle opgaver,
museer m.v.

Udvalget skal i denne sag tage stilling til den overordnede fordeling af Børne- og Kulturpuljens midler samt til de 6
indkomne ansøgninger fra første ansøgningsrunde. Udviklingsprojekter samt projekter, der falder inden for udvalgets
fokusområder på børn, unge og musik, har forrang jf. retningslinjerne. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at de afsatte midler i 2023 fordeles med:

a) 100.000 kr. til Ungekulturpuljen. 
b) 250.000 kr. til Børnekulturprogrammet Dronten.
c) 284.700 kr. til to ansøgningsrunder til Børne- og Kulturpuljen.

2. at udvalget drøfter de indkomne ansøgninger til første ansøgningsrunde og beslutter, hvordan midlerne skal fordeles.

3. at der overflyttes 250.000 kr. fra Børne- og Kulturpuljen til børnekulturprogrammet Dronten indenfor samme bevilling
på 2.10.16. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Sagsfremstilling

I Børne- og Kulturpuljen kan foreninger, grupper, og enkeltpersoner søge tilskud til kulturelle projekter. Puljen støtter
lokalt forankret arrangementer, der har særlig relevans for Lejre Kommune, og der lægges vægt på, at arrangementet er
åbent for alle og ikke er kommercielt. Projekter, der vedrører fokusområderne: børn, unge & musik, har førsteprioritet
frem for andre ansøgninger. Desuden prioriteres udvikling fremfor drift. Der kan jf. retningslinjerne maksimum bevilliges



op til 50.000 kr. til et projekt. Der er to ansøgningsfrister om året: 1. september og 1. december, hvorefter ansøgningerne
behandles af Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Der er i budgettet afsat 634.700 kr. til Børne- og Kulturpuljen 2023. Der er pr. 1. december indkommet 6 rettidige
ansøgninger til første ansøgningsrunde, som søger om tilsammen 264.000 kr.: 

Ansøger Ansøgt
beløb Projektbeskrivelse

1) Gruppen:
Kosmisk Selskab

50.000
kr.

12 kulturelle arrangementer ved fuldmåne på Lavringe
jord henover et helt år. Inkluderer både voksne og børn
som målgruppe. Der arbejdes indenfor alle kunstarter
og formidlingsformer.

2) Roskilde/Lejre
Historiske
Forsøgskvadrille

50.000
kr.

Igennem 2023 og 2024 år gennemføres et antal
arrangementer i alle hjørner af kommunen, hvor folk
kan se, høre og prøve deres egns særegne folkemusik
og tilhørende danse. Der arbejdes i samarbejde med
lokale aktører, og aktiviteterne kan være alt fra foredrag
med levende musik til gammeldags bal med fuldt
orkester. Målgruppen er både børn og voksne.

3) Foreningen
Lejre Høstfestival

50.000
kr.

Lejre Høstfestival 2023 etableres i Lejre ved Domus
Felix i september. Der afholdes et høstmarked med
tilhørende lokalpolitiske debatter, kulturelle indslag og
en decideret børnekulturfestival i samarbejde med Lejre
Bibliotek og Arkiv og Lejre Musik- og Billedskole.

4) Hvalsø
Kulturnat

50.000
kr.

Kulturnatten 2023 finder sted i september i Hvalsø.
Hovedgaden lukkes for trafik, og der opstilles scener,
kulturtelte m.m. Et varieret program sammensættes, så
der er noget for alle aldersgrupper, herunder musik,
drama, idræt, naturaktiviteter, rollespil, kulturarv m.v.

5) Kattinge
Børnebylaug

14.000
kr.

Børneunderholdning i form af en tryllekunstner ved
landsbyens høstfest i august 2023.

6) Kulturkaravanen 50.000
kr.

Koncertrække på 10-12 koncerter i løbet af 2023,
primært i Hvalsø. Der arrangeres 1 koncert særligt for
børn og børnefamilier.

 

Ungekulturpulje
Den 15. august 2022 godkendte Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme organiseringen af en Ungekulturpulje finansieret
med 100.000 kr. fra Børne- og Kulturpuljen 2022 og øremærket aktiviteter af og for unge. Puljen skal administreres i
samarbejde med et Ungekulturråd, som netop er ved at blive nedsat. Administrationen foreslår, at der igen i 2023
reserveres 100.000 kr. til Ungekulturpuljen. Ungekulturpuljen vil også dække opstartsaktiviteter i 2023, som planlægges i
et samarbejde mellem administrationen og Ungekulturrådet. Disse aktiviteter skal sætte fokus på Ungekulturpuljen,
rekruttere flere medlemmer til Ungekulturrådet og give mulighed for at Ungekulturrådet kan holde workshops for unge. 

Børnekulturprogrammet Dronten
Drontens fulde program på i alt 13 kulturforløb har siden 2018 været finansieret af 800.000 kr. afsat i budgettet samt
ekstra bevillinger fra Børne- og Kulturpuljen og Center for Børn & Læring. Børne- og Kulturpuljen har de tidligere år
givet et tilskud på 250.000 kr. til Dronten, på nær i 2022 hvor beløbet var 150.000 kr. pga. ekstra finansiering fra
kulturregionen. 

Med en ekstra bevilling på 250.000 kr. kan børnekulturprogrammet udfoldes i sin fulde størrelse med kulturforløb på alle
årgange, der årligt involverer 4000 børn og unge i Lejre Kommunes dagtilbud og folkeskoler. Hvis der ikke afsættes
ekstra midler fra Børne- og Kulturpuljen, vil der være 3 forløb, der ikke kan gennemføres. Et dagtilbudsforløb for en
årgang samt skoleforløb for to årgange.



Hvis udvalget godkender, at der reserveres midler til Dronten og Ungekulturpuljen, er der herefter 284.700 kr. til
fordeling blandt ansøgninger til Børne- og Kulturpuljen.

Administrativ pulje
Jf. retningslinjerne behandles ansøgninger op til 5.000 kr. af administrationen. Det er tidligere besluttet at oprette en
administrativ pulje til formålet. Der er 52.900 kr. i denne pulje i 2023. Herfra kan administrationen bevillige til projekter,
som lever op til puljens kriterier. Den administrative bevillingsmulighed har eksisteret siden 2018 og har til formål at
sikre en hurtig og smidig tilgang til hurtig realisering af mindre projekter. Der blev i 2022 uddelt midler til 15 mindre
projekter fra denne pulje.

Administrationens vurdering

Administrationen foreslår, at der reserveres 250.000 kr. til Børnekulturprogrammet Dronten og 100.000 kr. til
Ungekulturpuljen. Herefter vil der være 284.700 kr. i Børne- og Kulturpuljen til fordeling. 

Da det hvert år er nødvendigt at tilføre ekstra midler til Dronten, for at alle årgange kan få glæde af forløbene, foreslår
administrationen, at de 250.000 kr. i tilskud til Dronten overflyttes til Drontens budget. 

Det er administrationens vurdering, at alle de indkomne ansøgninger i denne runde ligger inden for kriterierne for
tildeling af puljemidler fra Børne- og Kulturpuljen. Alle projekter er således åbne, lokalt forankrede og ikke
kommercielle. I nedenstående skema er administrationens bemærkninger.

Ansøger Projekt Bemærkning

1) Gruppen:
Kosmisk selskab

12 kulturelle arrangementer
ved fuldmåne på Lavringe
jord.

Fokusområder børn, unge og musik er
en del af projektet.

Der er tale om ny aktør, der således
ikke tidligere har modtaget tilskud.
Der er ingen afledt drift for Center for
Kultur & Fritid (CKF) 

Enkelte af arrangementer er der
brugerbetaling til.  Projektet vil selv
søge yderligere fonde såsom Statens
Kunstfond.

Der er tale om et nyt initiativ. 

2) Roskilde/Lejre
Historiske
Forsøgskvadrille

Udbredelse af kendskabet
til lejregenens historiske
danse og musik gennem
afholdelse af en række 
arrangementer i samarbejde
med lokale aktører.

Fokusområde musik, børn og unge.

Har tidligere modtaget tilskud til
arbejdet og 2 bogudgivelser af
musikken og dansen i 2020. Der kan
forekomme arrangementer med
brugerbetaling. Der vil være afledt
drift for CKF, idet de ønsker at være i
tæt dialog om revitaliseringen af
egnens immaterielle kulturelle arv. 

Der er tale om et nyt initiativ

3) Foreningen
Lejre Høstfestival

Afholdelse af høstmarked
med kulturelle aktiviteter,
debatskabende aktiviteter
herunder
børnekulturområde

Fokusområder børn, unge, musik. Der
er tale om et tilbagevendende projekt,
der har modtaget tilskud fra puljen
siden opstart i 2010. Det er
vederlagsfrit at deltage som publikum
i arrangementet, men foreningen søger
en lang række fonde og sponsorer for
medfinansiering, ligesom der er
stadeafgift for de medvirkende på
høstmarkedet. Der er afledt drift i



forhold til bibliotek og arkiv samt
Lejre Musik- og Billedskole.

 4) Hvalsø
Kulturnat

Afholdelse af Kulturnat
med foreningsaktiviteter og
kulturelle indslag

I fokus er børn, unge og musik. Der er
tale om et tilbagevendende projekt,
der har modtaget årlige tilskud fra
puljen siden 2007. Det er vederlagsfrit
for publikum at deltage i
arrangementet. Der søges øvrige
sponsorater og genereres indtægt til
arrangementet. Der er ingen afledt
drift for CKF. 

 5) Kattinge
Børnebylaug

 Børneunderholdning til
Høstfest i form af en
tryllekunstner.

Fokus på børn. Der er tale om et
tilbagevendende projekt, som tidligere
har modtaget tilskud i 2022. Der er
ikke yderligere finansiering. Det er
vederlagsfrit for publikum at deltage.
Der er ikke afledt drift for CKF. 

6)
Kulturkaravanen

Koncertrække på 10-12
koncerter, heraf en koncert
for børn og børnefamilier.

Fokus på musik og delvist på børn.
Der er tale om et tilbagevendende
projekt og Kulturkaravanen har
modtaget årlige tilskud fra puljen
siden 2007. Der er brugerbetaling til
koncerterne. Der er ingen afledt drift
for CKF.

Økonomi og finansiering

Der er afsat 634.700 kr. i 2023 til Børne- og Kulturpuljen på bevilling 2.10.16.

 Administrationen foreslår, at midlerne i 2023 disponeres således:

Ungekulturpulje: 100.000 kr. 
Børnekulturprogrammet Dronten: 250.000 kr.
Børne- og Kulturpuljen: 284.700 kr. til to ansøgningsrunder.

De 100.000 kr., der var afsat til en ungekulturpulje i 2022, er ikke benyttet, og vil indgå i overførselssagen. Hvis
overførslen godkendes, vil der være 100.000 kr. ekstra til anden ansøgningsrunde i december 2023. Erfaringsmæssigt
kommer der færre ansøgninger til anden ansøgningsrunde end til første runde. 

Administrationen forslår desuden, at de 250.000 kr. i tilskud til Dronten overflyttes til Drontens budget, som er på samme
bevilling på 2.10.16. Børne- og Kulturpuljen vil herefter have et årligt budget på 384.700 kr. i 2023-priser. 

Bilag

Kriterier Børne- og Kulturpuljen

Ansøgninger 1. runde 2023.docx



Punkt 5: KFT - Ansøgning om overførsel af 10 %-midler

22-008930

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Resumé
Udvalget skal i denne sag tage stilling til, om FOF Roskilde kan overføre de 10 % af deres tilskud fra 2022, som er afsat
til debatskabende aktiviteter, til 2023. Dette vil i så fald betyde, at de øvrige aftenskoler skal have samme mulighed. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at ansøgningen ikke imødekommes. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

FOF Roskilde ansøger om at få lov til at overføre deres 10 %-midler fra 2020, 2021 og 2022 til 2023, da de i en længere
periode ikke har kunnet afholde debatskabende arrangementer. Først grundet covid-19 og i 2022 grundet manglende
tilslutning. 

Jf. folkeoplysningsloven skal aftenskolerne reservere 10 % af det bevilligede tilskud til debatskabende aktiviteter.

Ubenyttet tilskud til voksenundervisning tilbagebetales til Lejre Kommune, i forbindelse med at aftenskolerne aflægger
regnskab for deres aktiviteter jf. retningslinjerne for tilskud til folkeoplysende voksenundervisning.

Muligheden for at få tilladelse til at overføre tilskuddet vil derfor kræve en dispensation fra retningslinjerne. 

Administrationens vurdering

10 %-midlerne fra 2020 og 2021 vedrører afsluttede regnskaber, og FOF har derfor allerede tilbagebetalt ubrugte midler.
Det er derfor administrationens vurdering, at det alene kan overvejes at give tilladelse til at overføre 10 %-tilskuddet fra
2022 til 2023. 

Da FOF Roskilde modtager nye midler til debatskabende aktiviteter i 2023, og de i øvrigt har haft mulighed for at søge et
højere tilskud i 2023 på baggrund af ønsket om flere aktiviteter, anbefaler administrationen, at ansøgningen ikke
imødekommes. 

Hvis det godkendes, at FOF Roskilde kan overføre deres tilskud til 2023, vil det betyde, at de øvrige aftenskoler også skal
have muligheden. Det kan betyde ansøgninger om overførsler for op til 141.900 kr. 

Økonomi og finansiering

FOF Roskilde har i 2022 fået et tilskud på 126.793 kr., hvoraf 10 % skal benyttes til debatskabende aktiviteter. Det er
dermed 12.679 kr., der søges overført til 2023. 

Der er i 2022 i alt udbetalt 141.900 kr. i 10 %-midler til debatskabende aktiviteter i aftenskolerne. 



Punkt 6: KFT - Godkendelse af nye retningslinjer for tilskud til
folkeoplysende foreningsarbejde

21-000590

Beslutning
Indstillingen tiltrådt

Resumé
Forslag til nye retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreningsarbejde har været i høring i Folkeoplysningsudvalget,
og skal nu godkendes endeligt af Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at de nye retningslinjer for tilskud til folkeoplysende foreningsarbejde godkendes.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

På mødet i november 2022 behandlede Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme administrationens forslag til nye
retningslinjer for folkeoplysende foreningsarbejde. 

Retningslinjerne indeholdt en ny fordelingsnøgle for medlemstilskud med baggrund i beslutningen om at fastlåse
medlemstilskuddet. Med denne fordelingsnøgle får foreningerne et fast tilskud pr. medlem pr. år. 

Desuden var gældende praksis, som ikke tidligere fremgik af retningslinjerne, tilføjet, og der var tilføjet et afsnit om
tilskudsregnskaber. 

Endelig var det tilføjet, at ubrugt tilskud kan kræves tilbagebetalt, og der var lavet små sproglige justeringer og
præciseringer.

Udvalget godkendte på mødet forslaget til nye retningslinjer og besluttede samtidig, at de træder i kraft i januar 2023.

Endelig besluttede udvalgt at sende retningslinjerne i høring i Folkeoplysningsudvalget. 

Udtalelser

Folkeoplysningsudvalget havde forslaget til de nye retningslinjer for tilskud i høring på mødet den 14. december 2022.

Folkeoplysningsudvalget havde en række ønsker til præciseringer af retningslinjerne, som er indarbejdet i vedlagte bilag.
Folkeoplysningsudvalgets ændringer er markeret med blå skrift. 

Folkeoplysningsudvalget ønsker desuden, at der sker en regulering i forhold til de foreninger, som har fået flere
medlemmer i 2022, og som med den gamle tilskudsmodel kunne have fået et højere tilskud.

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at Folkeoplysningsudvalgets forslag til justeringer af retningslinjerne med fordel kan
indarbejdes. Tilføjelserne har ikke en økonomisk konsekvens. 

I forhold til Folkeoplysningsudvalgets ønske om at kompensere foreninger, der har fået flere medlemmer i 2022, er der i
2022 udbetalt tilskud på baggrund af et tilskudsprincip, hvor tilskuddet er fastlåst på samme niveau som 2021. Det er
derfor administrationens vurdering, at alle tilskud er udbetalt korrekt i 2022. Dermed er der ikke hjemmel til at udbetale et
højere tilskud til de foreninger, som har fået flere medlemmer. 

Hvis man begynder at regulere foreninger, som har fået flere medlemmer, betyder det efter administrationens vurdering, at
der er udbetalt tilskud efter et forkert princip i 2022. Dermed vil det være nødvendigt at regulere både de foreninger, som
har fået færre medlemmer, og de foreninger, som har fået flere medlemmer. 



Med den gamle tilskudsmodel var en forenings tilskud afhængig af antallet af medlemmer i andre foreninger. Dermed har
foreningerne aldrig kunnet være sikre på, hvor højt deres medlemstilskud ville være et givent år. 

Administrationen anbefaler derfor, at der ikke reguleres på tilskud udbetalt i 2022. 

Bilag

Retningslinjer for tilskud til det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde



Punkt 7: KFT/BU - Fremtidig finansiering af Sommer i Lejre

22-007694

Beslutning
Indstillingerne tiltrådt.

Resumé

Sommer i Lejre er et tilbud til børn og unge i Lejre Kommune i sommerferien. Projektet har siden 2018 været forankret
hos Center for Kultur & Fritid, som tovholder for koordinering og markedsføring, med Center for Børn & Læring som
bidragsyder. Tilbuddet har gennem årene været finansieret på forskellig vis, og administrationen fremlægger i denne sag
forslag om finansiering og organisering i 2023 samt forslag om, at indsatsen fra 2024 samles på bevilling 2.10.16  Tilskud
t/ kulturelle opgaver, museer m.v.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at Sommer i Lejre bliver et fast tilbagevendende tilbud til børn og unge i Lejre Kommune. 
2. at indsatsen forankres i Center for Kultur & Fritid i et tæt samarbejde med Center for Børn & Læring.
3. at der afsættes 315.000 kr. i 2023 til projektet efter nedenstående fordeling
4. at budgettet på 315.000 kr. til Sommer i Lejre fra og med 2024 samles på bevilling 2.10.16 Tilskud t/ kulturelle

opgaver, museer m.v. og bevillingerne jf. tabel 1 i økonomiafsnittet reduceres tilsvarende

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme samt Udvalget for Børn & Ungdom. 

Sagsfremstilling

Sommer i Lejre bliver skabt på tværs af foreningsliv, kulturaktører og institutioner med fokus på børns mulighed for at
være aktive i sommerferien, samt at give foreninger og institutioner et udstillingsvindue for at tiltrække nye medlemmer.

”Sommer i Lejre” blev afviklet for første gang i Lejre Kommune i 2018. Pilotprojektet med 20 aktiviteter viste, at der var
interesse fra deltagere og fra udbydere for at samles om aktiviteter for børn og unge i sommerferien. Pilotprojektet
dannede grundlag for at skabe et ”Sommer i Lejre” i 2019 i en udgave, der lignede 2018-versionen. For at deltage i
aktiviteterne indgik brugerbetaling til institutioner, kulturelle aktører og foreninger, og markedsføringen var begrænset til
et enkelt opslag i den lokale avis samt på lejre.dk

I 2020 blev sommerferieaktiviteter finansieret af regeringens coronapakke, og i 2021 afsatte Kommunalbestyrelsen
midler, som skabte mulighed for at skabe aktiviteter uden brugerbetaling samt for at markedsføre til Lejre Kommunes
borgere på et andet niveau. Dette resulterede i 63 aktiviteter, og en efterfølgende evaluering pegede på, at op mod 1.700
børn og unge havde deltaget i aktiviteterne. Markedsføringen omfattede 9 helsider i avis over to udgivelser, 6000 foldere,
der omdeltes til alle børn i institutioner og skoler, og intensiv markedsføring på sociale medier. 

I august 2021 blev projektet evalueret med bidragsyderne, og her blev det konkluderet, at indsatsområdet fremover kunne
være at skabe samme økonomiske rammer for arrangører og deltagere, samt at arbejde for at være væsentligt tidligere ude
i planlægningsfasen for at sikre de gode tilbud og engagerede arrangører.

Projektet blev i 2022 startet sent op, hvilket resulterede i manglende deltagelse fra foreninger og institutioner. Begge
parter fortæller, at de har brug for væsentlig længere forberedelses- og projekteringsfase for at kunne bidrage, men at de
ønsker at deltage i projektet, også fremadrettet. I alt deltog godt 35 aktiviteter i 2022 og ca. 945 børn. Tilbuddene under
Sommer i Lejre 2022 kan ses på hjemmesiden: www.lejre.dk/kultur-og-fritid/sommer-i-lejre-2022/

Overblik over Sommer i Lejres udvikling over årene:

År Aktiviteter Deltagere Budget Markedsføring

2018 20 540 50.000 (fra CKF) Lejre.dk
I alt 4 sider i avis



2019 22 594 50.000 (fra CKF) Lejre.dk
I alt 4 sider i avis

2020 53 1.431 1.000.000
(Fra regeringens
Coronapulje)

Lejre.dk
I alt 18 sider i avis
6000 foldere til
institutioner og skoler.
Sociale medier

2021 63 1.700 450.000 (225.000 CBL /
225.000 CKF)

 

Lejre.dk
I alt 16 sider i avis
6000 foldere til
institutioner og skoler.
Sociale medier

2022 35 945 240.000 (50.000 CBL /
190.000 CKF)

 

Lejre.dk
I alt 10 sider i avis
6000 foldere til
institutioner og skoler.
Sociale medier

 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at projektet med fordel kan gøres permanent, ved at der fast afsættes midler i
budgettet til afvikling af Sommer i Lejre. Det vil give en struktur, der muliggør en tidlig planlægnings- og
projekteringsfase. En fast struktur og økonomisk rammesætning vil skabe et godt fundament for foreninger og
institutioner til at planlægge deres aktiviteter. Tillige vil det skabe en bevidsthed hos borgerne i Lejre Kommune om, at
der er kontinuitet i mulighederne for ferieaktiviteter. 

Det er administrationens opfattelse, at der er stor efterspørgsel på tilbuddet, og flere bidragsydere melder om fyldte
hold. Administrationen vurderer derfor, at en fast økonomisk rammesætning på ca. 2021-niveau vil være nødvendigt for at
skabe grundlag for et godt og solidt projekt, der kan imødekomme foreninger og børnefamiliers ønske til
sommerferieaktiviteter.

Der er efterspørgsel på aktiviteter for børn, der kunne modsvare et budget på mellem 500.000 -1.000.000 kr. årligt.

Administrationen anbefaler, at projektet fremadrettet forankres i Center for Kultur & Fritid med et fortsat samarbejde med
Center for Børn & Læring. 

Økonomi og finansiering

Administrationen anbefaler, at der i 2023 reserveres 315.000 kr. efter nedenstående fordeling. 

Tabel 1 - forslag til finansiering af Sommer i Lejre

 

Hovedparten af aktiviteterne er gratis for de deltagende børn, men foreninger mv. har mulighed for at opkræve et
deltagergebyr, hvis det kommunale tilskud ikke dækker alle udgifter. 



Administrationen foreslår desuden, at budgettet fra 2024 samles på bevilling 2.10.16 tilskud t/ kulturelle opgaver, museer
m.v. 



Punkt 8: KFT - Evalueringsoplæg for Servicekatalog for lokaleudlån

22-006136

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme godkendte på mødet i oktober 2022 en proces for evaluering af Servicekatalog for
lokaleudlån. Administrationen har udarbejdet et oplæg til evalueringen, som har været fremlagt for Halbestyrelsen og
Folkeoplysningsudvalget, og som nu fremlægges for udvalget til orientering. 

Indstilling

Direktionen indstiller: 

1. at sagen tages til orientering.  

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Servicekatalog for lokaleudlån beskriver de fælles rammer og regelsæt for lån og leje af Lejre Kommunes idrætshaller og
multisale. Modellen er senest revideret i 2017, og Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme godkendte på mødet i oktober
2022 en proces for evaluering.

Administrationen har nu udarbejdet et oplæg til evalueringen, som har været behandlet i Halbestyrelsen og
Folkeoplysningsudvalget på møderne i december 2022.

Spørgeskemaet udsendes via Lejre Kommunes spørgeskemasystem SurveyXact. Skemaet vil være dynamisk, så de
forskellige målgrupper får de spørgsmål, som er relevante for dem.  

Det forventes, at servicekataloget kan godkendes endeligt af Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme i juni. 

Procesplan godkendt i Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

September
2022

Præsentation og kvalificering af procesplan for UKFT.

Oktober
2022

Administrationen udarbejder oplæg til evaluering, der skal undersøge
behovet for revision.

November
2022

Kvalificering af designoplæg med fx repræsentanter for brugere,
forretningsudvalg for Halbestyrelsen og Folkeoplysningsudvalgets
arbejdsgruppe.

December
2022

Præsentation af evalueringsoplæg for UKFT og FOU.

Januar 2023 Udsendelse af evaluering via SurveyXact på Lejre.dk til foreninger,
skoler, brugerråd og kontaktpersoner i vores bookingsystem.

Februar
2023

Analyse af data fra evaluering.

Marts 2023 Præsentation af evaluering med administrationens anbefalinger om
tilretninger for UKFT.



April 2023 Administrationen udarbejder oplæg til eventuel revision af modellen.

Maj 2023 Oplæg præsenteres og kvalificeres af UKFT og Folkeoplysningsudvalget.

Juni 2023 Servicekatalog for lokaleudlån 2023 behandles endeligt af UKFT.

Jf. den godkendte procesplan skulle evalueringsoplægget præsenteres for udvalget i december 2022, men for at få input
fra Halbestyrelse og Folkeoplysningsudvalg med i det endelige evalueringsoplæg er denne præsentation skubbet til januar
2023. Administrationen forventer, at resten af tidsplanen holder. 

Udtalelser
Halbestyrelsen og Folkeoplysningsudvalget har begge behandlet oplæg til evaluering og havde ingen bemærkninger. 

Administrationens vurdering
Det er administrationens vurdering, at spørgeskemaet kommer godt rundt om de relevante emner. 

Bilag

Spørgeskema servicekatalog



Punkt 9: KFT - Evalueringsoplæg for Lejremodel 2.0

22-006136

Beslutning
Taget til orientering.

Resumé
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme godkendte på mødet i oktober 2022 en proces for evaluering af Lejremodel 2.0.
Administrationen har nu udarbejdet et oplæg til evalueringen, som har været fremlagt for Halbestyrelsen og
Folkeoplysningsudvalget, og som nu fremlægges for udvalget til orientering.  

Indstilling

Direktion indstiller, 

1. at sagen tages til orientering

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

Lejre Model 2.0 beskriver det fælles samarbejde om brug og drift af Lejre Kommunes idrætshaller og multisale. Modellen
er senest revideret i 2017, og Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme godkendte på mødet i oktober 2022 en proces for
evaluering.

Administrationen har nu udarbejdet et oplæg til evalueringen - et spørgeskema - som har været behandlet i Halbestyrelsen
og Folkeoplysningsudvalget på møderne i december 2022. 

Halbestyrelsen ønskede ikke at kvalificere oplæg til evaluering, da de mener, at hele måden at samarbejde på skal
gentænkes. De besluttede i stedet, at formanden sender et brev til Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme.

Det er planen, at spørgeskemaet udsendes via Lejre Kommunes spørgeskemasystem SurveyXact. Skemaet vil være
dynamisk, så de forskellige målgrupper får de spørgsmål, som er relevante for dem.  

Det forventes, at Lejremodel 3.0 kan godkendes endeligt af Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme i juni. 

Procesplan godkendt af Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Oktober
2022

Præsentation og kvalificering af procesplan for UKFT.

Oktober
2022

Administrationen udsender spørgeskema til brugerne medhenblik på at få
input til omfanget af revision.

November
2022

Kvalificering af designoplæg med Forretningsudvalget for
Halbestyrelsen. Folkeoplysningsudvalgets arbejdsgruppe inddrages i
proces.

December
2022

Præsentation af evalueringsoplæg for UKFT.

Januar 2023 Udsendelse af spørgeskema, som udsendes via SurveyXact på Lejre.dk til
fx skoler, Halbestyrelse, brugerråd og foreninger.

Februar
2023

Analyse af data.

Marts 2023 Præsentation af evaluering for UKFT med administrationens anbefalinger



om tilretninger.

April 2023 Administrationen udarbejder revideret oplæg til modellen i samarbejde
med Forretningsudvalget for Halbestyrelsen.

Maj 2023 Oplæg præsenteres og kvalificeres af Halbestyrelse ved bestyrelsesmøde
og i Folkeoplysningsudvalget.

Juni 2023 Lejre Model 3.0 præsenteres og behandles af UKFT.

Jf. den godkendte procesplan skulle evalueringsoplægget præsenteres for udvalget i december 2022, men for at få input
fra Halbestyrelse og Folkeoplysningsudvalg med i det endelige evalueringsoplæg er denne præsentation skubbet til januar
2023. Administrationen forventer, at resten af tidsplanen holder. 

Udtalelser

Formanden for Halbestyrelsen har på bestyrelsens vegne sendt en mail til administrationen samt formanden for Udvalget
for Kultur, Fritid & Turisme. I mailen står: 

"Flertallet i Halbestyrelsen har på bestyrelsesmødet d. 1. december 2022 ikke ønsket at kommentere på oplægget til
evaluering af Lejremodel 2.0 og anbefaler at træde direkte til revision af modellen."

På Folkeoplysningsudvalgets møde den 14. december 2022 blev oplæg til evaluering drøftet. Repræsentanter fra
Halbestyrelsen havde de samme bemærkninger på dette møde, men det samlede Folkeoplysningsudvalg havde ingen
bemærkninger til evalueringsoplægget. 

Administrationens vurdering

Det er administrationens vurdering, at det er vanskeligt at gentænke måden at samarbejde på uden at evaluere den
nuværende model. Administrationen anbefaler derfor, at evalueringen gennemføres som planlagt. Administrationen har,
for at imødekomme Halbestyrelsen, tilføjet nogle spørgsmål til spørgeskemaet, som handler om selve modellens
berettigelse samt giver mulighed for at komme med input til andre løsninger. 

Bilag

Tilpasset spørgeskema Lejremodel 2.0



Punkt 10: KFT - Forslag til kulturpolitiske ekskursioner for Udvalget for
Kultur, Fritid & Turisme

22-008719

Beslutning
Udvalget ønsker samlet at deltage i Kulturmødet Mors 2023 - og deler sig mellem Internationalt Børnekulturtopmøde den
9. maj, og Det Bibliotekspolitiske Topmøde 2023.

Resumé

I 2023 er der programlagt en række kulturpolitiske arrangementer, som udvalget har mulighed for at deltage i.

I denne sag fremlægges de arrangementer, administrationen kender til vedr. 2023, som kunne være særligt relevante for
udvalget at deltage i - set i forhold til opbygning af netværk og inspiration til udvalgets virke.

Indstilling

Direktionen indstiller:

1.  at der tages stilling til, hvilke arrangementer udvalget ønsker at deltage i i 2023. 

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme

Sagsfremstilling

I 2023 er der flere større kulturpolitiske arrangementer, der kan være vedkommende for udvalget. Herunder
Børnekulturtopmødet 2023, hvor Kumult! er inviteret med som oplægsholder den 9. maj som eksempel på, hvordan man
på tværs af seks kommuner har indarbejdet kunst- og kulturforløb i dagtilbud og skolers årsplaner og ad denne vej giver
Kulturregionens 27.000 børn og unge lige adgang til kunst og kultur. 

Nedenstående er information om mulige arrangementer:

Det Bibliotekspolitiske Topmøde 2023
Det Bibliotekspolitiske Topmøde afholdes hvert år. I 2023 afholdes mødet i Odense den 27. og 28. april med overnatning.
Målgruppe for topmødet er politikere og fagfolk. Indholdet af mødet er at få præsenteret nye tendenser fra
biblioteksverdenen, diskuteret aktuelle bibliotekspolitiske emner, adgang til størstedelen af de firmaer, som henvender sig
til kommunernes biblioteker, og endelig får mødedeltagerne lejlighed til at netværke. Der er deltagergebyr for at deltage.
Prisen for 2022 var 4.998 kr. ved ”early bird-tilmelding", ellers 5.998 kr. Prisen er inkl. overnatning. 

Program er endnu ikke fastlagt, men årets tema er således: Hvordan former vi biblioteket – borgernes hus – så det favner
fremtiden?

Der kan læses om Topmødet på følgende link: https://db.dk/events/det-bibliotekspolitiske-topmoede-2023/

KL's Kultur- & Fritidskonference 2023
Hvert andet år afholdes KL's store Kultur- og Fritidskonference. I 2023 afholdes denne i København den 23. og 24. maj
med overnatning. Målgruppen for konferencen er kommunalpolitikere, embedsfolk, institutionsledere, fagpersoner og
andre aktører indenfor kultur- og fritidsområdet. Der er brugerbetaling for at deltage i konferencen. Ved sidst afholdte
fysiske konference i 2019 var deltagergebyr på 3.999 ekskl. moms + evt. indkvartering og transport.

Programmet for konferencen er ikke endnu fastlagt. I programmet fra 2019 var fokus på verdensmålene således
formuleret: Sammenhængskraft og bæredygtighed i et kultur- og fritidsperspektiv.

Der kan læses om KL Kultur & Fritidskonference på følgende link:  https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/kultur-og-
fritid/kultur-og-fritidskonference/

Internationalt Børnekulturtopmøde 2023
Dette internationale børnekulturtopmøde er et to-dages topmøde i København den 8. og 9. maj 2023. Målgruppen er
internationale aktører og meningsdannere i forhold til arbejdet med børnekultur. Topmødet blev første gang afholdt i 2016



og er etableret af organisationen "Children Need Arts" og dennes danske aktør "Barndrømmen". På sigt vil der årligt
komme topmøder. Topmødet afholdes i Skuespilhuset den 8. maj med afslutning i Tivoli, og den 9. maj finder det sted på
Axelborg. Det er muligt at deltage enten en enkelt dag eller begge dage. Prisen er eksklusive overnatning. Prisen for
deltagelse den 8. og 9. maj er 2.490 kr. Udelukkende den 8. maj koster 1.950 kr. og udelukkende den 9. maj. 1.150 kr.

Årets Børnekulturtopmøde tager afsæt i problemer med mistrivsel og ensomhed blandt børn og unge og fokuserer på
udviklingen af børn, samt på hvordan brugen af børnekulturelle greb kan medvirke til at løse disse problemer. Der vil
blive præsenteret og debatteret såvel konkrete eksempler på praksis som overordnede strategier. Moderatorer er Lotte
Thor, Adam Holm og Anne Porse. Af oplægsholdere kan bl.a. nævnes den danske hjerneforsker Keld Fredens og Ståle
Stenslie fra det norske børnekulturprogram i skoler, "Kulturrygsækken".

Program og yderligere information kan findes her: https://childrenneedarts.com/global-summit/practical-information/

Kulturmødet Mors 2023
Et 2-døgns kulturpolitisk og kulturelt folkemøde i Mors den 24.-26. august 2023. Målgruppen er alle med interesse for
eller aktie i det kulturelle felt. Det vil sige alt fra kulturministeren og andre nationale og kommunale kulturpolitikere til
meningsdannere og embedsværk, samt kunstnere og borgere. Der deltager både børn, unge og voksne. Det er vederlagsfrit
at deltage i alle programpunkter, men der påregnes udgifter til overnatning, transport og mad.

Kulturmødet Mors har et program med talks med meningsdannere, politikere og kunstnere, kunst- og kulturoplevelser,
kulturpolitiske debatter samt events og workshops.

Det endelige program er endnu ikke fastsat. Der kan læses yderligere om Kulturmødet Mors på følgende link:
https://www.kulturmoedet.dk/

RESONANS 2023
1-dages dannelsesfestival ved Svendborg på Oure Højskole berammet den 26. august 2023. Den udmeldte dato bliver
muligvis flyttet. Målgruppen er alle, der har en interesse i menneskets dannelse i en digitaliseret verden. Det vil sige
lokale beboere, meningsdannere, kunstnere, politikere og debattører. Det er tredje år festivalen gennemføres. Fundamentet
for dette arrangement udspringer af tankerne gjort af den tyske sociolog Hartmund Rosa og dennes hovedværk
"Resonans". Arrangementet er frivilligt organiseret. Der må påregnes udgifter til transport samt et deltagelsesgebyr på 150
kr.

Festivalen ønsker at bidrage til udviklingen af et nyt og tidssvarende dannelsesbegreb. Det vil sige et dannelsesbegreb, der
er inkluderende, mangfoldigt og globalt i sit udsyn. Som det klassiske dannelsesbegreb bør det også prioritere kendskab
til kunst og videnskab, men hertil kommer også begreber som køn, seksualitet og etnicitet.

Dagen er struktureret gennem 4 scener med debatter og kulturindslag. Det er muligt at være deltagende i debatterne.

Programmet for Resonans er endnu ikke fastlagt. Der kan læses yderligere om Resonans her: https://resonans.live/
Folkemødet 2023
På Folkemødet samles borgere, beslutningstagere og hundredvis af organisationer til demokratiske debatter om
samfundet. Folkemødet afholdes på Bornholm den 15.-17. juni 2023. Det er gratis at deltage i arrangementet, men der
skal påregnes udgifter til overnatning og transport. 

Et sommerhus under folkemødet med 4 eller 5 soverum koster 20-30.000 kr. Dertil kommer færgebillet t/r til 400-1.200
kr. samt forplejning på anslået 500 kr. om dagen pr. person. 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at der er viden og mulighed for at danne netværk med andre aktører på området ved alle 6
arrangementer. Resonans er for nuværende placeret samtidig med Kulturmødet Mors, men bliver muligvis flyttet til
alternativ dato.

Økonomi og finansiering

Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme råder over et budget på 42.000 kr. årligt til forplejning ifm. udvalgsmøder og
konferencedeltagelse. Der bruges ca. 5.000 kr. årligt på forplejning ifm. udvalgsmøder. 

I 2022 deltog udvalget i Kulturmøde Mors, hvilket havde en udgift på 11.713 kr. Der er i 2023 reserveret andet
overnatningssted, hvilket vil bevirke, at udgiften vil være på ca. 16.000 kr.

Sagens forløb
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Punkt 11: KFT - Projekt Vores grusgrav

22-009263

Beslutning
Udvalget beder administrationen undersøge projektet nærmere.

Resumé

En gruppe borgere fra Hvalsø arbejder med projektet "Vores grusgrav" på at etablere en attraktiv legeplads og et
samlingspunkt for borgere i Hvalsø og omegn. Bag projektet står en projektgruppe tilknyttet Hvalsø Byforum.
Projektgruppen ønsker at benytte et stykke af kommunens jord: matrikel 4p i Hvalsø gamle grusgrav. Projektet tænkes
finansieret af fonde og puljer og med dele af driften finansieret af arrangementer i grusgrav samt sponsorater.

I denne sag skal der tages stilling til, om Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme ønsker, at administrationen undersøger
projektet nærmere, herunder økonomi, drift mv.  

Indstilling

Direktionen indstiller:

1. at udvalget tager stilling til, om administrationen skal undersøge projektet nærmere.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur, Fritid & Turisme. 

Sagsfremstilling

En gruppe borgere fra Hvalsø og omegn ønsker med projektet Vores grusgrav at skabe et samlingssted og attraktivt
område for byens børn og voksne. Drømmen er, at området udvikles med spændende rammer for leg og kreativitet, og det
skal kunne samle borgere i socialt samvær og fællesskab. Gruppen bag projektet er tilknyttet Hvalsø Byforum.

Det er i projektet tænkt, at området indrettes som en helhed med forskellige zoner, der spiller sammen, men som tjener
forskellige formål. Grusgraven tænkes overordnet inddelt i 5 zoner:

1. Sportszonen i den nordvestlige del
2. Legezone i den nordøstlige del
3. Picniczonen i den østlige del
4. Koncertzone i det sydøstlige del
5. Skulpturzonen i det sydvestlige hjørne

Projektgruppen arbejder primært med fokus på legezonen, men er gennem Hvalsø Byforum optagede af at tænke området
i en helhed. 

Projektgruppen ønsker at etablere en naturlegeplads på et stykke af kommunens jord, matrikel 4p i Hvalsø gamle
grusgrav. Området anvendes i dag til borger- og foreningsaktiviteter og til forskellige arrangementer.   

I grusgraven ligger der i dag en tennisbane og en åben pavillon, der blandt andet anvendes til musikarrangementer, Sankt
Hans mv. 

Området er offentligt tilgængeligt, og projektgruppen ønsker at imødekomme omegnens borgere, kommunens dagtilbud,
de private pasningsordninger og hjemmepassere med et tilgængeligt og sikkert udflugtsmål. Området er centralt
beliggende i Hvalsø med Skjoldungestien løbende midt i grusgraven.

Nærmeste legeplads er ved Hvalsø Bibliotek.

I en undersøgelse, som projektgruppen har foretaget på Kulturnatten i Hvalsø, svarer cirka 75 % af 195 respondenter, at
de har stor interesse i, at der etableres en legeplads, og at det vil øge brugen af området markant.

Administrationens vurdering



Det er administrationens umiddelbare vurdering, at projektet vil binde hele området godt sammen. Det er placeret som
knudepunkt i Hvalsø med institutioner, idrætsfaciliteter og boliger i umiddelbar nærhed. Administrationen vurderer ikke,
at projektet vil genere andre aktiviteter i området - snarere berige og udbygge området.

Det er erfaringen fra andre projekter, at kommunen efter en årrække kan komme til at skulle stå for den samlede drift.
Derfor er det væsentligt at have en klar estimering af denne. Dette vil indgå i den samlede vurdering, såfremt udvalget
beslutter, at der skal arbejdes videre med projektet.

Økonomi og finansiering

Projektet tænkes finansieret af fonde og puljer og med dele af driften finansieret af arrangementer i grusgraven, hvor
lokale sponsorater til arrangementerne også vil kunne søges. Der er ikke på nuværende tidspunkt et budget for projektet. 

Bilag

Vores Grusgrav - Projektbeskrivelse og resultater af spørgeskemaprojektbeskrivelse

Vores grusgrav idekatalog



Punkt 12: KFT - Eventuelt

Beslutning
Intet under dette punkt.



Punkt 13: KFT - Godkendelse af referat
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